
Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIANÉSIA DO PARÁ 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL n° 9/2020-006-PMGP 

1. Abertura 

Às •15:30 do dia 16 de Março de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é SRP PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA 13 KG, P45 KG,E VASILHAMES VAZIOS 

gePBOTIJÃO) DE GÁS DE COZINHA 13 KG E 45 KG.. 
A Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. 
Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de 
carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento. 

2. Credenciamento 

Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seu(s) representante(s) que apresentasse(m) os 
documentos exigidos no Edital. 

Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi perguntado aos presentes se havia algum 
questionamento quanto aos documentos, todos respoderam que não. 

Desta forma (foram) considerada (s) credenciada (s) a(s) empresa(s) abaixo, com os respectivos representantes: 

JR COMERCIAL LTDA 	  22.955.868/0003-40 
ARMENIO OLIVEIRA BARREIRINHA 	 C.P.F. n° 033.064.532-34 

• 
5. Da classificação das propostas 

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos os presentes ao contendo 
das mesmas a(os) interessado(s), solicitando que as rubricasse(m). perguntado aos presentes se havia algum 
questionamentos, de acordo com o mesmo, não foi identificada nenhuma irregularidade quanto a classificação das 
propostas. 

A pregoeira declara a proposta classificada para a fase de negociação, todas atenderam aos parâmetros legais 
instituídos no edital. 

6. Fase de lances 

Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da clasificação da proposta e a convocação do licitante, 
de acordo com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. 

Posteriormente deu-se continuidade com a fase de negociação, em que foram efetuados e devidamente registrados no 

RUA PEDRO SOARES S/N 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

correspondente Histórico da Ata, os respectivos lances verbais. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo: 

Item: 00001 - RECARGA DE GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E B 
UTANO, 13KG: 

Quantidade: 1.795,000 	 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

OlarolD. Base 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	 96,000 * 

Negociação 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	 95,500 

Habilitação 	JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:00 

Dec.vencedor JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:03 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JR COMERCIAL LTDA. 
Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante JR COMERCIAL LTDA em 20/03/2020 
às 09:30:12. 

Item: 00002 - GÁS DE COZINHA - COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, 13KG 

Quantidade: 230,000 	 Unidade de fornecimento: BOTIJÃO 

• * OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propos.tas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo 'PREÇO 
UNITÁRIO. 

Pron. Base 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	 293,000 * 

Negociação 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	 292,500 

Habilitação 	JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:09 

Dec.vencedor JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:11 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JR COMERCIAL LTDA. 
Considerando que ninguém manifestou 	intenção 	de 	interpor recurso, o(a) 

RUA PEDRO SOARES S/N 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

Pregoeiro(a)• adjudicou o item 00002 à licitante JR COMERCIAL LTDA em 20/03/2020 
às 09:30:12. 

Item: 00003 - RECARGA GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP: 
Quantidade: 330,000 	 Unidade de fornecimento: BOTIJA() 

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de .lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

/Drop. Base 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	 380,000 * 

Negociação 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	 379,500 

Habilitação 	JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:17 

Dec.vencedor JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:18 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado péla empresa JR COMERCIAL LTDA. 
Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante JR COMERCIAL LTDA em 20/03/2020 
às 09:30:12. 

Item: 00004 - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP - COMPLETO: 
Quantidade: 125,000 	 Unidade de fornecimento: BOTIJA() 

',OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas.assináladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes* convocadoà para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuadas pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base 	JR COMERCIAL LTDA 	 R$ 	1.080,000 * 

Negociação 	JR COMERCIAL LTDA 
	

R$ 	 1.079,500 

Habilitação 	JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:26 

Dec.vencedor JR COMERCIAL LTDA, Data: 16/03/2020 às 16:32:28 

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa JR COMERCIAL LTDA. 	• 
Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante JR COMERCIAL LTDA em 20/03/2020 
às 09:30:12. 

RUA PEDRO SOARES S/N 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO. PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

. ABERTURA DOS ENVELOPES . DE HABILITAÇÃO 

Após a conclusão e divulgação do resultado da fase de lance foram abertos os envelopes contendo a documentação de 
habilitação dos licitantes vencedores, o qual•teve seu conteúdo devidamente rubricado e analisados pelos licitantes. 
Analisados os elementos a Pregoeira perguntou aos presentes se havia algum questionamento, todos responderam que 
não. na  sequência passou a informar: 

Os documentos apresentados pelas as empresas: JR COMERCIAL LTDA, referentes à Habilitação Jurídica, 
Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico Financeira e qualificação técnica, exigidos respectivamente 
no edital. A documentação foi submetida à análise da Pregoeira e de sua Equipe de Apoio, nenhuma irregularidade foi 

constatada,  não encontrando nenhum óbice. 
esta forma a pregoeira declara HABILITADA a empresa acima referenciada. . 

8. DO CANCELAMENTO 

Não houve registro de cancelamento. 

9. DOS ITENS DESERTOS 

Não houveram itens desertos. 

10. DAS OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA 

Não houveram ocorrências dignas de notas. 

11. ENCERRAMENTO DA SESSÃO 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e 
representantes presentes. A Pregoeira declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

.FUNÇÃO 
	

NOME 	 ASSINATURA 

Pregoeiro(a) ALINE SILVA DA CUNHA 

Equipe apoio AILTON FERREIRA CRAVEIRO 

Equipe apoio MARIA JOSE SILVA PEREIRA 

Equipe apoib DANIEL FELIX DAMASCENO 

 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA 

'RUA PEDRO SOARES S/N 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ 

JR COMERCIAL LTDA 

• 

RUA PEDRO SOARES S/N 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2020-04-24T12:01:09-0300
	ALINE SILVA DA CUNHA:00689042230




